

中华企业股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	董事长朱胜杰、总经理孙勇
主管会计工作负责人姓名	财务总监倪伯士
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	财务部经理唐洁

公司董事长朱胜杰、总经理孙勇、财务总监倪伯士及财务部经理唐洁声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	24,187,727,105.97	23,881,463,857.47	1.28
所有者权益(或股东权益)(元)	5,209,586,208.18	5,042,287,710.22	3.32
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.683	3.565	3.31
经营活动产生的现金流量净额(元)	587,996,733.11		155.68
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.416		155.69
归属于上市公司股东的净利润(元)	116,855,481.96	116,855,481.96	-10.81
基本每股收益(元/股)	0.083	0.083	-10.75
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.075	0.075	350.00
稀释每股收益(元/股)	0.083	0.083	-10.75
加权平均净资产收益率(%)	2.29	2.29	减少0.65个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.08	2.08	增加3.04个百分点

币种:人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	10,589,899.96
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	79,504.75
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	139,903.08
所得税影响额	-79,284.52
少数股东权益影响额(税后)	-7,474.56
合计	10,722,548.71

单位:元 币种:人民币

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	170,133	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海地产(集团)有限公司	511,569,880	人民币普通股
中国建设银行-上投摩根中国优势证券投资基金	51,500,000	人民币普通股
宏源证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	6,664,595	人民币普通股
光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 李坚义	6,230,245	人民币普通股
兴业银行股份有限公司-兴全有机增长灵活配置混合型证券投资基金	5,421,700	人民币普通股
	5,000,000	人民币普通股
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	4,079,730	人民币普通股
中国工商银行-招商核心价值混合型证券投资基金	3,965,098	人民币普通股
申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3,502,970	人民币普通股
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3,218,750	人民币普通股

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
- 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
- 1.3 公司负责人周文、主管会计工作负责人林义攀及会计机构负责人(会计主管人员)周英声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	1,328,873,224.16	1,321,003,500.40	0.60%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,162,349,203.52	1,131,430,268.74	2.73%
总股本(股)	270,000,000.00	270,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.30	4.19	2.63%
营业收入(元)	251,811,866.28	241,605,158.93	4.22%
归属于上市公司股东的净利润(元)	30,918,934.78	26,108,784.87	18.42%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-66,826,924.24	-78,897,009.37	15.30%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.25	-0.29	13.79%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.10	10.00%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.10	10.00%
加权平均净资产收益率(%)	2.70%	2.44%	0.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.69%	2.32%	0.37%

日常经营重大合同的签署和履行情况

□适用 √不适用

3.2.4 其他

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

□适用 □不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	发行前股东	1、本公司控股股东周文、股东郭艺群、周武、李结承诺：自股票上市之日起36个月内不转让或委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份；2、本公司股东胡坚、黄巍、张祥福、卜海山、孙丽、张世城、何志孝、李安、张鹰、李明、周建平均承诺：自股票上市之日起12个月内，不转让或委托他人回购其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份；3、同时，担任公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的周文、张祥福、卜海山、周武、孙丽、李结、李安、张鹰还承诺：除前述承诺期限外，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的25%，离职后6个月内，不转让其所持有的发行人股份；	履行承诺
其他承诺(追加承诺)	周文、郭艺群、胡坚	公司发行上市前，为避免公司未来可能出现同业竞争，本公司控股股东、实际控制人周文先生向公司出具承诺函，内容如下：“本人作为股份公司的控股股东或主要股东，或被法律法规认定为实际控制人期间，不会在中国境内或境外，以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一公司或企业的股份及其他权益、取得股份所有权或任何与股份所有权构成竞争的任何业务活动或，不以任何方式从事或参与生产任何与股份公司生产相同或相似或可以取代股份公司产品之业务活动，并承诺如从任何第三方取得的任何商业机会与股份公司经营的业务有竞争或可能有竞争，则本人将立即将该商业机会，并尽力将该商业机会让予股份公司。”	履行承诺

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计

2012年1-6月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于50%
2012年1-6月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：
2012年1-6月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润(元)：
业绩变动的原因说明	12012年公司产能增加并加大汽车用中高端复合材料市场开拓力度,公司1-6月份销售收入预计继续保持一定增长,预计1-6月净利润累计比上年同期增长在15%至30%之间。

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□适用 √不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年03月07日	公司二楼接待室	实地调研	机构	华夏基金管理有限公司	公司经营状况、募投项目进展等
2012年03月13日	公司二楼接待室	实地调研	机构	北京金百顺投资管理有限公司	公司经营状况、募投项目进展等
3.6 衍生品投资情况					
3.6.1 报告期内衍生品投资的情况					
3.6.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况					
3.6.3 不适用					

乐山电力股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	廖政权
主管会计工作负责人姓名	白晓蓉
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	李丽

公司负责人廖政权、主管会计工作负责人白晓蓉及会计机构负责人(会计主管人员)李霞声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	3,663,166,849.91	3,764,213,055.94	-2.68
所有者权益(或股东权益)(元)	750,571,961.91	782,094,018.84	-4.03
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.30	2.40	-4.03
经营活动产生的现金流量净额(元)	53,174,807.50		-64.80
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.16		-64.80
归属于上市公司股东的净利润(元)	-29,674,467.41	-29,674,467.41	-209.87
基本每股收益(元/股)	-0.0909	-0.0909	-209.87
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0948	-0.0948	-300.85
稀释每股收益(元/股)	-0.0909	-0.0909	-209.87
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-3.87	-3.87	减少7.54个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-4.04	-4.04	减少6.15个百分点

币种:人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-451,872.22	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,133,994.19	主要为收到政府棚户区拆迁补偿资金300万元,政府补助75万元及房屋出租即征即退款项27万元。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	327,376.73	
所得税影响额	-267,914.54	
少数股东权益影响额(税后)	-457,185.09	
合计	1,284,399.07	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	79,653	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
四川省电力公司	51,229,789	人民币普通股
乐山华通资产经营有限公司	47,710,733	人民币普通股
高亮	1,050,000	人民币普通股
拟签署的《委托管理协议书》主要内容：	917,800	人民币普通股
陈凤花	799,946	人民币普通股
曾令刚	719,470	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司-南方中证500指数证券投资基金(LOF)	677,603	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-广发中证500指数证券投资基金(LOF)	520,048	人民币普通股
刘文文	512,810	人民币普通股
张文全	447,300	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目：	期末数	期初数	变动比例	变动原因
货币资金	114,053,830.27	191,078,904.79	-40.31%	主要为本期归还借款、使货币资金减少。
应收票据	37,199,500.00	91,721,331.49	-59.44%	为合理使用资金,本期贴现了部分票据,使期末应收票据减少。
应收账款	21,138,512.60	16,220,095.25	30.32%	为应收账款增加所致。
应付职工薪酬	83,885,259.31	53,140,740.35	57.85%	主要是本期计提奖金及季度工资所致(本期计提数与去年同期相比增加)。
专项储备	1,343,841.49	3,191,431.01	-57.89%	主要是为履行行业本期使用的专项储备高于计提数所致。
项目	2012年1-3月	2011年1-3月	变动比例	变动原因
营业收入	324,758,630.29	616,794,196.78	-47.35%	主要为多晶硅业务本年停产按无销售所致。
营业成本	268,768,214.46	475,908,412.15	-43.53%	主要为多晶硅业务本年停产按无销售所致。
资产减值损失	446,182.92	2,573,373.32	-82.66%	主要为本年应收账款减少,按比例计提的坏账准备金额减少所致。
投资收益	-	13,577,374.13	-100.00%	去年主要为收到的股权处置收益,本年无此项投资收益。
营业外收入	2,696,987.60	3,860,247.56	-30.13%	去年主要为收到的燃气气价补贴款。
利润总额	-40,664,056.19	53,179,907.78	-176.47%	主要是本年多晶硅业务停产所致。
所得税费用	3,268,094.72	8,802,184.24	-62.87%	本年实现的利润总额降低,使所得税费用减少。
归属于母公司所有者的净利润	-29,674,467.41	27,008,997.50	-209.87%	本期净利润减少,按持股比例计算的归属于母公司的净利润相应减少。
少数股东损益	-14,257,683.50	17,368,726.04	-182.09%	本期净利润减少,按少数股东比例计算的盈利相应减少。
现金流量表项目：	2012年1-3月	2011年1-3月	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	53,174,807.50	151,080,573.52	-64.80%	本年多晶硅业务停产无现金流入,使经营活动现金流量大幅减少。
投资活动产生的现金流量净额	-17,869,080.61	-91,826,863.95	-80.54%	主要是本年购建固定资产支付的现金减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-112,330,801.41	-5,481,317.74	1949.34%	本期偿还债务所支付的现金增加所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

浙江尖峰集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	蒋晓萌
主管会计工作负责人姓名	吴崇
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	付志坚

公司负责人蒋晓萌、主管会计工作负责人吴崇及会计机构负责人(会计主管人员)付志坚声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,747,967,983.76	2,638,580,581.28	4.14
所有者权益(或股东权益)(元)	1,537,343,309.39	1,420,100,618.20	8.26
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.47	4.13	8.26
经营活动产生的现金流量净额(元)	-16,712,267.51		-729.43
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.05		-729.43
归属于上市公司股东的净利润(元)	117,242,691.19	117,242,691.19	207.16
基本每股收益(元/股)	0.34	0.34	207.16
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.34	0.34	207.16
稀释每股收益(元/股)	0.34	0.34	207.16
加权平均净资产收益率(%)	7.93	7.93	增加4.69个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.93	7.93	增加4.69个百分点

币种:人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	25,499.76
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,291,167.21
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-703,199.05
所得税影响额	-153,549.34
少数股东权益影响额(税后)	-39,428.76
合计	420,489.82

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	62,866	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
金华市通济国有资产投资有限公司	55,564,103	人民币普通股
中金信托有限责任公司-中诚·金谷1号集合资金信托	3,671,500	人民币普通股
北京和顺兴投资管理有限公司	3,225,594	人民币普通股
徐荣芳	3,129,990	人民币普通股
兴业银行股份有限公司-新股申购(理财财富一号)(1717)	2,753,999	人民币普通股
昆山俊迅机械设备有限公司	1,670,000	人民币普通股
捷思达	1,574,953	人民币普通股
浙江尖峰集团有限责任公司-单一类资金信托(ZB007ZJ031)	1,521,240	人民币普通股
湖州2007ZJ031	1,300,000	人民币普通股
佛山市高明广铝铝业有限公司	1,023,580	人民币普通股

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
公司《章程》第一百五十五条制定的现金分红政策内容为：公司利润分配政策为采取现金红利或者送红股方式。公司的利润分配应重视对投资者的合理投资回报。公司利润分配政策应保持连续性和稳定性。经股东大会批准，公司可以进行中期现金分红。现金分配股利政策按照中国证监会《上市公司证券发行管理办法》第八条第(五)项的有关规定执行，即：“最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三十”。具体分配方案由董事会根据公司经营情况拟定，报股东大会审议决定。
公司严格按照中国证监会《公司 章程》的规定执行了现金分红政策，公司2011年度现金分红预案经公司2012年2月27日召开的第七届董事会第七次会议审议，在公司2011年度股东大会审议通过后，按相关规定实施。

乐山电力股份有限公司

法定代表人：廖政权

2012年4月20日

证券代码：600644

股票简称：乐山电力

编号：临2012-13

乐山电力股份有限公司 第七届董事会

第十二次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于2012年4月12日以传真或电子邮件方式向各位董事发出召开第七届董事会第十二次临时会议的通知，公司第七届董事会第十二次临时会议于2012年4月19日以通讯方式召开，会议应到董事11名，实际出席会议董事11名，公司的5名监事和高级管理人员均知悉本次会议，会议的召开符合有关法律、法规、规章和公司《章程》的规定，会议形成决议如下：一、以11票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了公司2012年第一季度报告。

二、以11票赞成、0票反对、0票弃权审议通过了乐山电力股份有限公司关于签署《委托管理协议书》及受托管理人为电力公司的议案。

董事会同意公司与键为县人民政府签署《委托管理协议书》并受托管理键为县国有资产监督管理委员会办公室持有的四川键为电力(集团)股份有限公司27,935,002股(持股比例为97.94%)国有股权。委托管理期限至2013年底。委托管理期间，公司不收取也不支付任何管理费用。

键为县国有资产监督管理委员会办公室(以下简称：键为县国资办)基本情况：

负责人：祝长平

主要业务性质：乐山键为县键为县人民政府于2001年成立键为县国有资产监督管理委员会，具体负责全县国有资产的监管、运营。

四川键为电力(集团)股份有限公司(以下简称：键为电力公司)基本情况：

注册资本金：28,521,622元人民币；注册地点：键为县玉津镇翠屏路36号；营业执照号码：511123000003117-1-1；法定代表人：李志忠；经营范围：电力生产、供电、电力产品及附件产品开发、电力设备和器材制造及销售。最近三年经营计划主要财务、经营指标情况：

年度	总资产	总负债	所有者权益	主营业务收入	利润总额
2009	866,912,250.19	509,834,559.29	357,077,690.90	255,388,061.65	9,691,236.71
2010	672,733,025.66	448,051,962.73	224,721,062.93	310,439,011.50	-129,309,607.07
2011	564,976,368.30	369,860,877.64	195,115,490.66	340,864,700.24	5,660,907.93

拟签署的《委托管理协议书》主要内容：

1、键为县国资办将所持有的键为电力公司27,935,002股国有股权(不含收益权、处置权)以及协议特别约定的其他股东权利委托给乐山电力股份有限公司行使。委托管理期限至2013年底。

2、委托管理期间，键为电力公司仍为独立法人地位的经济实体，自主经营、独立核算、自负盈亏、依法纳税，其注册地址、经营地址、税收(含各类基金)解缴地归属、相关经济统计指标上报地均不发生变化。

3、委托管理期间，键为电力公司董事会成员由键为县国资办推荐4人，乐山电力推荐5人，董事长(法定代表人)、总经理、总会计师由乐山电力推荐；监事会成员由键为县国资办推荐2人，乐山电力推荐1人，监事会